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据介绍，今年泉州列
出试点综合高中班的 5所
学校，均设置在中职学校。
其中泉州市农业学校计划
招收美术方向 50人、泉州
市体育运动学校计划招收
体育方向 80人、泉州市泉
中职业中专学校计划招收
200人、惠安职业中专学校
计划招收440人、德化职业
技术学校计划招收100人。

根据市教育局的规
定，综合高中班招生区域
与区域内公办普通高中一
致，不得跨区域招生。换

句话说，并不是泉州市所
有考生都能报考综合高中
班，鲤城区、丰泽区、洛江
区的考生只可报泉州市农
业学校、泉州市体育运动
学校及泉州市泉中职业中
专学校综合高中班，惠安
县考生只可以报考惠安职
业中专学校的综合高中
班，德化县考生只可以报
考德化职业技术学校的综
合高中班。

大部分综合高中班高
一年级的课程，以高中基
础性学科为主，就是和普

通高中一样，包括语文、数
学、英语、思想政治、历史、
地理、生物、物理、化学这
九门基础课程。除了基础
课程外，一般综合高中班
还会开展一些特色课程。
泉州市农业学校美术方向
的综合高中班，单独编制
成1个班，还开设有美术专
业课程。泉州市泉中职业
中专学校，学生可以根据
发展方向、兴趣，选学音
乐、舞蹈、美术、体育等特
长课程，每周安排专业老
师授课。

结合相关学校的招生
简章得知，综合高中班的
升学方向主要有三种：一
是以普通类考生身份参加
高考，二是以艺术类、体育
类考生身份参加高考，三
是以普通高中生或职校生
身份参加高职院校分类考
试。入学后原则上全部注
册为普通高中学籍，学生
最迟可在高一年学期期末
前自愿申请转为中职学
籍，学籍只转一次，保留普
通高中学籍的按原培养计
划执行。

泉州5所职校设综合高中班
计划招生870人，24日起填报志愿

18日，记者从泉州市教育局获悉，今年泉州市选择具备条件并有意愿的
公办中职学校开展综合高中班试点，共有5所中职学校试点综合高中班，招
生计划为870人。综合高中班设置在普通高中的第三批次录取。考生需在
6月24日8：00至6月28日18：00期间，登录泉州市中考中招信息管理系统
填报志愿。

根据今年泉州的中招
方案，综合高中班设置在普
通高中的第三批次录取。
考生需在 6月 24日 8:00至 6
月 28日 18:00期间，登录泉
州市中考中招信息管理系
统填报志愿。该批志愿栏
设置不超过18个志愿，实行
平行志愿投档录取模式，按
照“分数优先，遵循志愿”的
原则进行，即按投档分从高
到低排序，根据考生填报的
志愿顺序逐个投档录取。
本批次预计 7 月 14 日左右
公布录取结果。

在普通高中第三批次未
完成计划的综合高中班，剩
余计划将列入征求志愿批
次，未被前面常规志愿批次
录取的考生可在7月17日—
18 日左右自愿填报。征求

志愿批次对符合录取要求的
考生实行平行志愿投档录取
模式，按照“分数优先，遵循
志愿”的原则，从高分到低分
根据志愿依次录取。征求志
愿批次录取结果预计7月19
日左右公布。

综合高中班的最低录
取控制线原则上为泉州市
普通高中最低录取控制
线。若征求志愿批次的综
合高中班在普高最低录取
控制线上未录满的，予以降
分至普高最低录取控制线
下 30 分以内（含 30 分）录
取。此外，已被综合高中班
录取但未按规定时间到录
取学校注册的学生，视为自
愿放弃综合高中班录取资
格，不能参加其他普通高中
学校和中职学校的录取。

N海都记者
黄晓燕

综合高中班将设特色课程

设置在普高第三批次录取

N据新华社电

中共中央总书记、国家
主席、中央军委主席习近平
对防汛抗旱工作作出重要

指示。
习近平指出，近期，南方

多地持续出现强降雨，广东、
福建等地发生洪涝和地质灾
害，造成人员伤亡和财产损

失，北方部分地区旱情发展
迅速，南涝北旱特征明显。

习近平要求，要全力应
对灾情，千方百计搜救失联
被困人员，妥善安置受灾群

众，保障正常生产生活秩序，
最大限度降低灾害损失。

习近平强调，随着我国
全面进入主汛期，防汛形势
日趋严峻，各地区和有关部

门要进一步强化风险意识、
底线思维，压实责任、加强
统筹，扎实做好防汛抗旱、
抢险救灾各项工作。要加
强灾害监测预警，排查风险

隐患，备足装备物资，完善
工作预案，有力有效应对各
类突发事件，切实保障人民
群众生命财产安全和社会
大局稳定。

做好防汛抗旱抢险救灾各项工作
习近平对防汛抗旱工作作出重要指示，要求全力应对灾情，切实保障人民群众

生命财产安全和社会大局稳定

N据福建日报

近期，我省持续遭受强
降雨侵袭，部分地区发生严
重洪涝和地质灾害，造成
人员伤亡和财产损失。6
月 18 日晚，全省防汛救灾
工作视频会议在省应急指
挥中心召开。省委书记、
省人大常委会主任周祖翼
出席并讲话，强调全省各级
各有关部门要认真学习贯
彻习近平总书记对防汛抗
旱工作作出的重要指示精
神，始终坚持人民至上、生

命至上，统筹发展和安全，
立足防大汛、抢大险、救大
灾，以更高标准、更严要求、
更实举措抓好各项工作，以
高度的政治自觉打赢防汛
救灾这场硬仗，切实保障人
民群众生命财产安全和社
会大局稳定。省委副书记、
省长赵龙主持。

周祖翼强调，防汛救
灾工作事关重大，要实之
又实、细之又细，不折不扣
做好防汛救灾各项工作。
一要抓实抓细监测预警。
滚动发布预警预报信息到

村到户到人，守好第一道
防线。二要抓实抓细隐患
排查。严密防范山洪和地
质灾害，强化地质灾害易
发区巡查排险，加强铁路
沿线的安全隐患排查整
治；严密防范江河洪水，加
固跨河、沿江构筑物，科学
调度各类水库，提前预泄
预排；严密防范城镇内涝，
做好内河、排水管网清疏，
加强地铁、隧道、地下车库
等地下空间安全防范。三
要抓实抓细转移避险。坚
决果断、安全迅速、精心组

织群众转移，严防擅自回
流，做到应撤必撤、应撤早
撤，确保不漏一户、不落一
人。周全细致做好被转移
群众的生活服务保障，严
格落实安置点安全管理责
任。四要抓实抓细抢险救
援。千方百计搜救失联人
员，全力救治受伤人员，深
入细致做好善后处置工作，
注意做好抢险救灾人员自
身安全保护工作。向重点
区域、重点部位前置力量和
抢险物资，科学高效组织抢
险救援，确保各环节不出纰

漏。五要抓实抓细灾后救
助。加强救灾资金跟踪管
理，组织专业力量抢修电
力、交通、通讯等水毁基础
设施，指导做好农业救灾，
做好灾区防疫工作、确保灾
后无大疫。要大力宣传防
汛救灾中涌现出的先进典
型，推广防汛救灾中的好经
验好做法，汇聚起正能量。

周祖翼要求，要加强组
织领导，推动各级干部充分
下沉到防汛第一线，确保防
汛救灾工作落到实处。要
坚持党政同责、一岗双责、

齐抓共管、失责追责，各级
党政主要负责同志要靠前
指挥，做到守土有责、守土
负责、守土尽责。要强化信
息报送和值班值守，严格落
实汛期 24小时值班和领导
带班制度，严格执行防汛工
作纪律，及时如实上报灾情
信息。要强化应急响应联
动，健全防汛统一指挥和协
同联动机制，加强地市间、
部门间、上下游、左右岸的
通力协作，形成工作合力，
保障正常生产生活秩序，最
大限度降低灾害损失。

打赢防汛救灾这场硬仗
周祖翼出席全省防汛救灾工作视频会议，强调确保防汛救灾工作落到实处

中国体育彩票福建31选7第24160期开奖公告
开奖日期：2024年6月18日

本期开奖号码：09+10+12+13+21+22+31 23
本期出球顺序：21+22+13+31+09+12+10 23

本期销售金额：
443202元。

138246.98 元 奖
金滚入下期奖池。

本期兑奖截止日为
2024年8月19日，逾期
作弃奖处理。

第 24161 期开售
时间：2024年 6月 18
日 20:10:00。止售时
间：2024年 6月 19日
20:00:00。

中国体育彩票福建22选5第24160期开奖公告
开奖日期：2024年6月18日

本期开奖号码：03 05 08 12 16
本期出球顺序：08 05 03 12 16

中国体育彩票排列3（福建省）第24160期开奖公告
开奖日期：2024年6月18日 本期开奖号码：4 2 5

本期全国销售金额 43210840 元，本省
（区、市）销售金额793970元。

10834600.92元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为 2024年 8月 19日，逾

期作弃奖处理。
第 24161期开售时间：2024年 6月 18日

21:10:00。止售时间：2024年6月19日21:00:00。

中国体育彩票排列5第24160期开奖公告
开奖日期：2024年6月18日

本期开奖号码：4 2 5 5 3

福建省体育彩票管理中心

本期全国销售金额：
20373850元。

18316527.46 元奖金
滚入下期奖池。

本期兑奖截止日为
2024年 8月 19日，逾期作
弃奖处理。

开奖信息查询网站：https://
www.lottery.gov.cn

本期销售金额：227432元。
本期特等奖出自：福州 3501023645 门店（1注），

3501023649门店（1注）；莆田3503060356门店（1注），泉
州3505015433门店（1注）。

0.00元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2024年8月19日，逾期作弃奖处理。
第 24161期开售时间：2024年 6月 18日 20:10:00。

止售时间：2024年6月19日20:00:00。

奖级

特等奖

一等奖

二等奖

本地中奖注数

4注
267注

4350注

单注奖金

23792元
50元
6元

奖级

一等奖

二等奖

三等奖

四等奖

五等奖

六等奖

本地中奖注数

0注
0注
4注

23注
879注

8657注

单注奖金

0元
0元

1,200元
200元
20元
6元

投注方式

直选

组选3

组选6

全国中奖注数

18391注

0注

65518注

本地中奖注数

297注

0注

1150注

单注奖金

1,040元

346元

173元

奖级

一等奖

合计

中奖注数

66注

66注

单注奖金

100,000元

---

应派奖金合计

6600,000元

6600,000元

中国体育彩票福建31选7附加第24160期开奖公告
开奖日期：2024年6月18日

本期开奖号码：09+10+12+13+21+22+31 23
本期出球顺序：21+22+13+31+09+12+10 23

本期销售金额：
1001312元。

217091.00元奖金
滚入下期奖池。

本期兑奖截止日为
2024年8月19日，逾期
作弃奖处理。

第 24161 期开售
时间：2024年 6月 18
日 20:10:00。止售时
间：2024年 6月 19日
20:00:00。

中国体育彩票福建36选7第24068期开奖公告
开奖日期：2024年6月18日

本期开奖号码：07+08+12+13+24+31+34 30
本期出球顺序：34+13+31+12+08+24+07 30

本期销售金额：790694
元。

57800826.40 元奖金滚
入下期奖池。

本期兑奖截止日为 2024
年8月19日，逾期作弃奖处理。

第 24069 期开售时间：
2024年 6月 18日 20:10:00。
止售时间：2024年 6月 20日
20:00:00。

中国体育彩票7星彩第24069期开奖公告
开奖日期：2024年6月18日

本期开奖号码：8 0 7 2 1 8+2

本期全国销售金额：15631234元。
291774866.92元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2024年8月19日，逾期作弃奖处理。
开奖信息查询网站：https://www.lottery.gov.cn

投注方式
任选一
任选二
任选三
任选四
任选五

任选六中六
任选六中五
任选六中四
猜单双一单
猜单双二单
猜单双三单
猜单双四单
猜单双五单
猜单双六单
猜单双七单
猜单双全单
猜单双全双

本地中奖注数
87注

722注
907注
149注

1注
0注

11注
554注

0注
0注
0注
0注

37注
0注
0注
0注
0注

单注奖金
31元
22元

128元
900元

8,000元
84,000元

100元
10元
76元
13元
4.5元

3元
4元
9元

46元
610元

1,225元

体 彩 开 奖 公 告

奖级
一等奖
二等奖
三等奖
四等奖
五等奖
六等奖
合计

中奖注数
1注
5注

36注
1,490注

22,543注
708,928注
733,003注

单注奖金
5,000,000元

51,707元
3,000元

500元
30元
5元

---

应派奖金合计
5,000,000元

258,535元
108,000元
745,000元
676,290元

3,544,640元
10,332,465元

奖级
特等奖
一等奖
二等奖
三等奖
四等奖
五等奖
六等奖
幸运奖

本地中奖注数
0注
0注
4注

28注
318注
543注

11,103注
0注

单注奖金
0元
0元

7,199元
500元
50元
20元
6元
0元


